i

k//t/ zfd%ﬂ

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed
integrazioni, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblicq in data 28 novembre 2008, n. 197,
concernente il regolamento di organizzazione del Ministero dello sviluppo
economico; ‘

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. iSO recante “Attuazione della legge

4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

VISTO in particolare I’articolo 10, comma 1, lettera b) del medesimo decreto, in base
al quale le amministrazioni pubbliche redigono annualmente un documento
da adottare entro il 30 giugno, denominato “Relazione sulla performance” che
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle
risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere
realizzato;

VISTO inoltre, I’articolo 15, comma 2, lettera b) del predetto decreto laddove dispone
che la Relazione sulla performance ¢ definita dall’organo di indirizzo
politico-amministrativo in collaborazione con i vertici dell'amministrazione;

VISTO altresi, 1’articolo 14, comma 4, lettera c¢) del citato decreto in base al quale
I’Organismo indipendente di valutazione assume il compito di validare la
Relazione sulla performance e assicurarne, tra Ialtro, la visibilita attraverso la
pubblicazione sul sito istituzionale dell' Amministrazione;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 aprile 2013, con il quale il sig.
Flavio Zanonato ¢ stato nominato Ministro dello sviluppo economico, di
seguito denominato Ministro;

VISTA la delibera CIVIT n. 5/2012 concernente le linee guida emanate ai sensi
dell’articolo 13, comma 6, lettera b), del decreto legislativo 27 ottobre 2009,
n. 150;



TV Mt
/ﬂ% \:%ﬂ/é%%ﬂ %MW%&ZZ

VISTO il decreto ministeriale 10 febbraio 2011 con il quale ¢ stato approvato il
Sistema di misurazione e valutazione della performance del Ministero dello
sviluppo economico;

VISTO il decreto ministeriale 28 maggio 2012 con il quale € stato approvato il Piano
della Performance 2012-2014 dello stesso Ministero;

DECRETA
Articolo unico

Ai sensi degli articoli 10 e 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, € approvata I’allegata
Relazione sulla performance 2012 del Ministero dello sviluppo economico.

11 presente decreto non comporta oneri per il bilancio dello Stato.

Roma, E {4 LU

IL MINISTRO

Pty



